

Produktdaten

Artikelbezeichnung : MEGGLE Baguette Kräuter 160g
Verkehrsbezeichnung : Baguette, vorgebacken, gefüllt mit 20% Kräuterbutter (Butterzubereitung)
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller : Molkerei MEGGLE Wasserburg
Hersteller-Adresse :
Markenname : MEGGLE
GTIN : 4034900032409
LAN : 10324000
Höhe : 45 mm
Breite : 70 mm
Tiefe : 313 mm
Nettogewicht : 160 g
Bruttogewicht : 169 g
Füllmenge : 160 g

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, KRÄUTERBUTTER (BUTTERZUBEREITUNG) 20% (BUTTER, Zwiebeln, Kräuter, Petersilie, Knoblauch, Gewürze, Salz, Stärke, Zitronensaftkonzentrat, Knoblauchextrakt), ROGGENMEHL, HARTWEIZENGRIEß, WEIZENMALZMEHL, WEIZENGLUTEN, Salz, Hefe, natürliches Aroma.

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse : enthält
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1266 kJ
Energie [kcal] : ca. 302 kcal
Fett : ca. 13,0 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 8,2 g
Kohlenhydrate : ca. 38,0 g
davon Zucker : ca. 2,6 g
Ballaststoffe : ca. 2,5 g
Eiweiß : ca. 7,0 g
Salz : ca. 1,4 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 28

Zubereitung

Nach kurzem Aufbacken ist das Baguette verzehrfertig.

Zusatzstoffe

Liste : PACKAGING_GASES

sonstige Pflichtangaben

u. Schutzatmosphäre verpackt : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 09.06.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.